

Estado do Ceará Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA AOS 2 2 AGO. 2019 CÂMARA M. LIM. DO NORTE

PROJETO DE LEI Nº O& /2019, de 21 de Agosto de 2019.

Dá a denominação de abrigo de moto taxista.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará:

Faço saber que a Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, decretou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominado de CLEISON JOSE VIDAL MOREIRA, o abrigo de moto táxista no posto 02, localizado na Dom Aureliano ao lado da Macavi, na cidade de Limoeiro do Norte, Ce.

Art. 2°. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - Ce, em de 2019.

José Valdir da Silva

Vereador

_Trese Valdind- 5 rlva

PROTOCO Câmara Mun Limoeiro do PROTOCOLO N° 2 1 AGO, 2019 Responsável



Estado do Ceará Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

BREVE BIOGRAFIA DE CLEISON JOSÉ VIDAL MOREIRA

Cleison José Vidal Moreira, filho de Zé Aurelio e Maria, casado com Eurides, tinha dois filhos, residia nas Populares em Limoeiro do Norte. Mas durante outras épocas morou na comunidade de Consulta na Serra, em Flores e em Bixopa.

Era um moto taxista muito conhecido por sua popularidade, e por ser muito amigável. Ele faleceu no dia 23 de outubro de 1999, tinha apenas 24 anos de idade, com ele trabalhava também com seu irmão Clecio. Trabalharam nessa profissão durante cerca de 5 anos.